
（単位　千円）

　 区　　　　　　分 漁港漁場課計
箇所数 　事 業 費

1 安芸土木事務所 19 182,902

2 中央東土木事務所 3 36,500

3 中央西土木事務所 4 65,510

4 須崎土木事務所 8 78,279

5 幡多土木事務所 21 247,685

6 主管課発注等 5 455,748

合　　　　　　計 60 1,066,624
　　

　

令和６年度各土木事務所箇所付一覧



（単位：千円）

112,950

112,950

112,950

94,950

18,000

10,000

10,000

10,000

43,400

43,400

15,000

28,400

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 安芸土木事務所

　　地方創生港整備推進交付金

07 漁港建設費

　地域水産物供給基盤整備事業費

　　　　野根漁港 安芸郡東洋町 野根 沖防波堤　N=1式

　　　　安芸漁港 安芸市 津久茂町 B岸壁　N=1式

　広域水産物供給基盤整備事業費

　　水産生産基盤整備事業費補助

　　　　安芸漁港 安芸市 津久茂町 沖防波堤　N=1式

　水産基盤ストックマネジメント事業費

　　水産物供給基盤機能保全事業

　　　　高岡漁港 室戸市 室戸岬町高岡 A護岸　L=10m

　　　　室戸岬漁港 室戸市 室戸岬町津呂 A防波堤　L=30m



（単位：千円）

20,152

20,152

20,152

2,300

1,914

1,149

5,980

8,809　　　　室戸岬漁港 室戸市 室戸岬町 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　三津漁港 室戸市 三津 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　安芸漁港 安芸市 津久茂町 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　加領郷漁港 安芸郡奈半利町 加領郷 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　椎名漁港 室戸市 椎名 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　管理諸費

　　漁港施設改修等工事請負費

備　　　　　考
市町村 字

06 漁港費

工　事　箇　所

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 安芸土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名 事　業　費 工　　事　　概　　要



（単位：千円）

15,600

15,600

15,600

2,000

4,000

2,000

4,600

3,000

　　　　安芸漁港 安芸市 津久茂町

-4.0mNo.2航路他水域　ブロック撤去　1式

漁港環境整備施設用地他　除草工　A＝2，
740m2

　　　　室戸岬漁港 室戸市 室戸岬町
1号外防波堤　消波工修繕　1式
東防波堤裏岸壁他3施設　係船環修繕　N=20

　　　　加領郷漁港 安芸郡奈半利町 加領郷
漁港環境整備施設用地　公園遊具修繕　N=4
基

　　　　椎名漁港 室戸市 椎名 漁具保管修理施設用地　舗装修繕　A=700m2

　　漁港維持修繕費（漁港）

　　　　野根漁港 安芸郡東洋町 野根
河口掘削　V=２，０００m3

側溝清掃　L=330m

06 漁港費

　漁港維持修繕費

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 安芸土木事務所



（単位：千円）

34,200

34,200

34,200

34,200

9,700

500

9,500

14,500

　　　　安芸漁港 安芸市 津久茂町

NO.1-3.0m岸壁先突堤（仮称）方塊ブロック
製作　N=8個

中突堤No.2他　梯子設置 N=2箇所

　　　　室戸岬漁港 室戸市 室戸岬町津呂

-6.0m第4泊地他　係船アンカー（方塊）設置
N=4基

-6.0m岸壁　防舷材設置 N=7基

　　　　行当漁港 室戸市 元甲　行当
6号物揚場他　縁金物設置　L=100m

堤裏物揚場　梯子設置　N=2基

　　　　加領郷漁港 安芸郡奈半利町 甲 南護岸　車両等進入防止工　1式

　　漁港単独改良費（漁港）

　　　漁港単独改良費（漁港）

06 漁港費

　漁港単独改良費

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 安芸土木事務所



（単位：千円）

30,000

30,000

30,000

30,000　　　　赤岡漁港 香南市 赤岡町 第2号導流堤　N=1式

　水産基盤ストックマネジメント事業費

　　水産物供給基盤機能保全事業

工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

07 漁港建設費

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央東土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費



（単位：千円）

2,400

2,400

2,400

2,400

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央東土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

06 漁港費

　管理諸費

　　漁港施設改修等工事請負費

　　　　赤岡漁港 香南市 赤岡町東荒 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式



（単位：千円）

4,100

4,100

4,100

4,100

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央東土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

令和6年度 箇 所 付 表

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

06 漁港費

　漁港維持修繕費

　　漁港維持修繕費（漁港）

　　　　赤岡漁港 香南市 赤岡町東荒 -3.0m岸壁　潜り込み防止材修繕　N=4基



（単位：千円）

50,000

50,000

50,000

50,000

　　水産物供給基盤機能保全事業

　　　　宇佐漁港 土佐市 宇佐町 東船留他、測量設計費

07 漁港建設費

　水産基盤ストックマネジメント事業費

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央西土木事務所



（単位：千円）

14,350

14,350

14,350

14,350

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央西土木事務所

06 漁港費

　管理諸費

　　漁港施設改修等工事請負費

　　　　宇佐漁港 土佐市 宇佐町宇佐 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式



（単位：千円）

660

660

660

660

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央西土木事務所

06 漁港費

　漁港維持修繕費

　　漁港維持修繕費（漁港）

　　　　宇佐漁港 土佐市 宇佐 漁港環境整備施設用地　除草工　A＝6,300m2



（単位：千円）

500

500

500

500

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 中央西土木事務所

06 漁港費

　プレジャ－ボ－ト対策事業費

　　プレジャ－ボ－ト対策事業費

　　　　宇佐漁港 土佐市 宇佐 船溜防波堤　夜間発光装置修繕　Ｎ＝１基



（単位：千円）

58,000

58,000

58,000

58,000　　　　小室漁港 高岡郡四万十町 小室 小室航路（-2.0）

　地域水産物供給基盤整備事業費

　　地方創生港整備推進交付金

工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

07 漁港建設費

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 須崎土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費



（単位：千円）

6,000

6,000

6,000

4,000

400

1,600

工　　事　　概　　要 備　　　　　考

令和6年度 箇 所 付 表

市町村 字

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 須崎土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費

06 漁港費

　管理諸費

　　漁港施設改修等工事請負費

　　　　上ノ加江漁港 高岡郡中土佐町 上ノ加江 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　小室漁港 高岡郡四万十町 小室 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　浦分漁港 高岡郡四万十町 浦分 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式



（単位：千円）

4,979

4,979

4,979

1,000

3,143

836

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 須崎土木事務所

06 漁港費

　漁港維持修繕費

　　漁港維持修繕費（漁港）

　　　　小室漁港 高岡郡四万十町 四万十町 第４物揚場　本体工、舗装工修繕　L=5m

　　　　浦分漁港 高岡郡四万十町 浦分
泊地(ｰ2.0m)　浚渫工　A=200m2、V=100m3
漁具保管修理施設用地　除草　1式

　　　　上ノ加江漁港 高岡郡中土佐町 上ノ加江
臨港道路　伐採工　1式
漁港環境整備施設用地　伐採工　1式



（単位：千円）

9,300

9,300

9,300

9,300

9,300

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 須崎土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

令和6年度 箇 所 付 表

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

06 漁港費

　漁港単独改良費

　　漁港単独改良費（漁港）

　　　漁港単独改良費（漁港）

　　　　小室漁港 高岡郡四万十町 小室 小室導流堤　測量調査設計　１式



（単位：千円）

182,700

100,000

100,000

100,000

50,000

50,000

50,000

32,000

32,000

12,000

20,000

700

700

700

　　地方創生港整備推進交付金

　　　　窪津漁港 土佐清水市 窪津 漁具保管修理施設用地（防護柵工）　L=24m

　　　　沖の島漁港 宿毛市 沖の島町母島 母島臨港道路　L=222.0m

　地域水産物供給基盤整備事業費

　　水産物供給基盤機能保全事業

　　　　古満目漁港 幡多郡大月町 古満目 測量設計　N=1式

　　　　沖の島漁港 宿毛市 沖の島町弘瀬
船揚場　N=1式
測量設計　N=1式

　水産基盤ストックマネジメント事業費

　漁港漁場機能高度化事業費

　　漁港漁場機能高度化事業費

　　水産流通基盤整備事業費補助

　　　　田ノ浦漁港 宿毛市 小筑紫町田ノ浦 南防波堤　L=42.5m

07 漁港建設費

　広域水産物供給基盤整備事業費

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 幡多土木事務所



（単位：千円）

40,576

40,576

39,756

6,842

4,224

2,300

7,103

3,146

7,841

8,300

820

820

令和6年度 箇 所 付 表

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 幡多土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

06 漁港費

　管理諸費

　　漁港施設改修等工事請負費

　　　　古満目漁港 宿毛市 古満目 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　柏島漁港 幡多郡大月町 柏島 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　田野浦漁港 幡多郡黒潮町 田野浦 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　窪津漁港 土佐清水市 窪津 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　大島漁港 宿毛市 大島 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　清水漁港 土佐清水市 西町～市場町 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　　　佐賀漁港 幡多郡黒潮町 佐賀 岸壁等照明灯ＬＥＤ化　１式

　　田ノ浦漁港施設維持管理委託料

　　　　田ノ浦漁港 宿毛市 小筑紫町田ノ浦 漁港施設維持管理委託業務



（単位：千円）

17,909

17,909

17,909

5,100

4,200

92

261

6,000

2,100

156

令和6年度 箇 所 付 表

字

06 漁港費

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 幡多土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村

　　　　古満目漁港 幡多郡大月町 古満目 防舷材修繕　1式

　　　　沖の島漁港 宿毛市 沖の島

船着き場排水機能修繕、船揚場軌道修繕　1
式

標識灯修繕　N=2基

環境施設用地公園　除草工　A＝6、300m2

　　　　泊浦漁港 幡多郡大月町 泊浦 駐車場用地　除草　1式

　　　　田ノ浦漁港 宿毛市 小筑紫町田ノ浦 臨港道路、漁港環境施設用地　除草　1式

　　　　窪津漁港 土佐清水市 窪津 標識灯修繕　N=1基

　　　　清水漁港 土佐清水市 西町～市場町 臨港道路外　除草工　N＝1式

　　　　佐賀漁港 幡多郡黒潮町 佐賀
灯標・灯浮標修繕　1式
野積場用地外　除草　1式

　漁港維持修繕費

　　漁港維持修繕費（漁港）



（単位：千円）

6,500

6,500

6,500

6,500

6,500

事業主管課 漁港漁場課 執行機関 幡多土木事務所

事　業　名　又　は　路　河　港　名
工　事　箇　所

令和6年度 箇 所 付 表

事　業　費 工　　事　　概　　要 備　　　　　考
市町村 字

06 漁港費

　　漁港単独改良費（漁港）

　　　漁港単独改良費（漁港）

　漁港単独改良費

鵜来島地区　第１船揚場　傾斜解消工　１式

弘瀬地区　深浅測量　１式　　　　沖の島漁港 宿毛市 沖の島


